
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche.  

                                                                           Istruzione non statale. 
 

 

     
 

Prot.MPIA00DRPU./8025/USC.                                          Bari, 19.9.2011 
Il dirigente regg.: dott. Donato Marzano   

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.M. n. 5 dell’1.4.2011 con il quale il M.I.U.R., nel ripartire tra gli uffici scolastici 

regionali gli 8/12 delle risorse finanziarie spettanti alle scuole paritarie per l’anno 2011, 

ha assegnato a questa regione la somma di € 7.882.798,00 – tratta sul cap. 1477; 

VISTO  il D.D.G. n. 4009 del 2.5.2011 con il quale sono stati utilizzati € 7.412.113,03 dell’intero 

finanziamento succitato, per l’erogazione dei contributi spettanti, per l’anno scolastico 

2010/2011,  alle scuole primarie convenzionate; 

ACCERTATA  la disponibilità di cassa residua pari a € 470.681,97 -cap. 1477 -, destinata 

all’assegnazione dei contributi spettanti alle scuole dell’infanzia paritarie per l’anno 

scolastico 2010/2011; 

VISTA  la nota prot. n. 5770 del 7.9.2011 con la quale il M.I.U.R. – Direzione Generale per gli 

Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastica, Uff. X – ha comunicato che, con 

ordini di accreditamento del 27.7.2011, è stata assegnata agli uffici scolastici regionali la 

somma complessiva di € 83.958.864,00 sul cap. 1477, da utilizzare per l’erogazione 

degli acconti dei contributi alle scuole paritarie per il periodo settembre/dicembre 2011; 

ACCERTATO che l’importo assegnato a questa Regione, per i fini di cui sopra, è pari a € 

3.941.399,00; 

RITENUTO di dover ripartire il predetto finanziamento, quale anticipo sui contributi relativi 

all’a.s. 2011/2012 secondo le seguenti modalità: 

             - scuole dell’infanzia: ripartizione delle risorse ad esse destinate  nella misura del 20% 

fra tutte le scuole funzionanti su tutto il territorio regionale, e dell’80% fra tutte le 

sezioni delle scuole funzionanti senza fini di lucro; 

              - scuole primarie: ripartizione delle risorse ad esse destinate mediante l’assegnazione di 

un acconto sull’importo spettante per classi funzionanti in convenzione; 

              - scuole secondarie di I e II grado: ripartizione delle risorse ad esse destinate mediante  

l’assegnazione di una quota unitaria limitatamente alle scuole funzionanti senza fini 

lucro; 

 

Unità Operativa II 
 

 

Responsabile del Procedimento: Dott. Donato Marzano  080/5506303 - 080/5506217 -    donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’Istruttoria: sig.ra A. Capriulo   080/5506273 - 080/5506215  
Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI      Centralino  0805506111 

 direzione-puglia@istruzione.it       . http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 

mailto:donato.marzano@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
http://www.puglia.istruzione.it/


 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche.  

                                                                           Istruzione non statale. 
 

 

     
 

 

RAVVISATA la necessità di assegnare i contributi, come sopra indicato, sulla base del dato 

storico, essendo ancora in corso la procedura di invio delle dichiarazioni  sul  regolare 

funzionamento nel corrente anno scolastico, da parte dei gestori/rappresentanti legali; 

 RITENUTO, altresì, di dover ripartire, tra le scuole dell’infanzia paritarie funzionanti nell’a.s. 

2010/2011, la citata  disponibilità residua  di  € 470.681,97, quale saldo dei contributi ad 

esse spettanti per il medesimo anno scolastico e secondo i criteri fissati dal D.M. n. 25 

del 25.3.2011; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

I dirigenti degli Uffici di ambito territoriale provinciale di questa Direzione generale sono 

autorizzati ad erogare i contributi spettanti, per l’a.s. 2010/2011,  alle scuole dell’infanzia 

paritarie, pari all’importo di  € 470.681,97 - tratto sul cap. 1477 -,  per la parte di propria 

competenza, di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art.2 

I medesimi Dirigenti sono, altresì, autorizzati ad erogare l’acconto, pari a € 3.941.399,00 – tratto 

sul cap. 1477 -, sui contributi spettanti, per l’a.s. 2011/2012,  alle scuole dell’infanzia, primarie 

convenzionate e secondarie di I e II grado paritarie, secondo gli allegati  2, 3 e 4, che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento.  

  

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

                     F.to   Lucrezia Stellacci 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unità Operativa II 
 

 

Responsabile del Procedimento: Dott. Donato Marzano  080/5506303 - 080/5506217 -    donato.marzano@istruzione.it  

Responsabile dell’Istruttoria: sig.ra A. Capriulo   080/5506273 - 080/5506215  
Via S. Castromediano, 123 –  70126  BARI      Centralino  0805506111 

 direzione-puglia@istruzione.it       . http://www.pugliausr.it - http://www.puglia.istruzione.it 

 

mailto:donato.marzano@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
http://www.puglia.istruzione.it/


 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
UFFICIO V – Ordinamenti scolastici. Vigilanza e valutazione delle azioni delle istituzioni scolastiche.  

                                                                           Istruzione non statale. 
 

 

     
 

 


